LYXCF-60V/80A
蓄电池充放电一体机
使用说明书
上海来扬电气科技有限公司
目  录
第一章 概述
1.1 综述................................................................................1
1.2主要功能特点....................................................................1

⚫ 外部存储，通过上位机分析，无需导出，直接通过读卡器连接电脑。
⚫ 外部存储，存储数据最大 999 组。
⚫ 文件名命名规则：功能代码-机房编号-电池组号-测试日期时间。
⚫ 功能代码：F: 放电数据    F0001-01-150112135048.CFJ
  C：充电数据   C0001-01-150112135048.CFJ
  A: 活化数据  A0001-0F-150112135048.CFJ
图 3.5.2  活化试验数据界面（其他功能，界面一致）
⚫ 每页显示 9 条记录，通过“上一页“”下一页“翻页查看
⚫ 全部删除：点击后，删除所有记录。
⚫ 删除：先选择某条记录，点击删除，删除当前记录。
⚫ 查看信息：先选择某条记录后，点击“查看信息“，查看详细数据。
上海来扬电气科技有限公司                               www.shlyd.com
电话：021-576774665，传真：021-56774695
24
3.5.3 查看信息
图 3.5.3  第一次测试结束界面
⚫ 查看其它过程，点击“下一组”切换。
⚫ 查看设置：查看设置参数。
⚫ 曲线图形：查看放充过程电压、电流、容量等参数试时间内的曲线。
⚫ 接续测试：在人为停止时，可以接上次停止时数据继续测试。（详见
3.7）
3.5.4 曲线图形
图 3.5.4  单次放电电压曲线界面
上海来扬电气科技有限公司                               www.shlyd.com
电话：021-576774665，传真：021-56774695
25
图 3.5.4-1  放电电压比较方式曲线界面
⚫ 查看某一时间数据，可直接点击图形区域，光标直接显示时间、电压
值。
⚫ 活化功能，状态选择，参数选择，显示方式都可以选择。
⚫ 状态选择：放电或者充电。
⚫ 参数选择：电压、电流、容量等参数。
⚫ 显示方式：单轮或者比较；比较功能显示所有轮次参数比较。
3.6 接续测试功能
⚫ 测试过程中，人为停止测试，如果想继续完成测试的。
⚫ 主界面，“ ”进入，放电测试、充电测试、活化试验点击相
对应的图标进入，选择存储记录进入“查看数据”，在终止测试界面
点击“ ”进入。
上海来扬电气科技有限公司                               www.shlyd.com
电话：021-576774665，传真：021-56774695
26
图 3.6  接续测试准备启动
⚫ 连接好测试线，点击“是”，开始测试。
⚫ 注意：只有人为终止的才可以接续测试功能。
3.7 时间设置
    主界面，“ ”—“ ”进入时间设置界面
图 3.7  时间日期设置界面
⚫ 设置完成后，确定生效。
上海来扬电气科技有限公司                               www.shlyd.com
电话：021-576774665，传真：021-56774695
27
3.8 触摸屏校准
    主界面，“ ”—“ ”进入触摸屏校准界面
图 3.8   触摸屏校准
⚫ 点击“是“，触摸屏校准采用五点方式，按顺序点击十字，完成后自
动返回，如果校准错误，触摸屏不灵，可通过按键移动进入触摸屏重
新校准。
3.9 数据存储设置
 存储测试数据分内部存储和外部存储（SD 卡存储）两种方式。采用
外部存储方式，存储间隔最小可设置 5 秒存一次。内部存储，在测试时，
仪器根据测试时长给定存储间隔
    主界面“ ”—“ ” —“ ”进入界面
上海来扬电气科技有限公司                               www.shlyd.com
电话：021-576774665，传真：021-56774695
28
图 3.9  存储位置设置界面
3.10 存储时间设置
    主界面“ ”—“ ” —“ ”进入界面
图 3.10  数据存储时间设置界面